
Uchwała Nr IX / 121/2011
Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 26 maja 2011 roku

w  sprawie  utworzenia  spółki  Miejski  Klub  Sportowy  Kalisz  Spółka  z  ograniczoną 
odpowiedzialnością.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 
o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 236 z późn. zm.) Rada Miejska Kalisza 
uchwala, co następuje:

§ 1

Tworzy się spółkę Miejski Klub Sportowy Kalisz Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
z udziałem Miasta Kalisza, zwaną dalej „Spółką”.

§ 2

1. Kapitał zakładowy Spółki z chwilą jej zawiązania wynosić będzie 50.000,00 (słownie: 
pięćdziesiąt tysięcy)  złotych i dzielić się będzie na 50 (słownie: pięćdziesiąt)  udziałów 
o wartości nominalnej 1.000,00 (słownie: jeden tysiąc) złotych każdy.
2. Wszystkie udziały w kapitale zakładowym Spółki obejmie Miasto Kalisz i pokryje je 
wkładem pieniężnym w wysokości 50.000,00 (słownie: pięćdziesiąt tysięcy) złotych.
3. Pokrycie obejmowanych przez Miasto Kalisz udziałów spółki w następstwie podwyż-
szania kapitału zakładowego wkładami pieniężnymi następować będzie ze środków finan-
sowych przewidzianych na ten cel w uchwałach budżetowych Miasta Kalisza w kolejnych 
latach.

§ 3

Celem spółki  jest  tworzenie  warunków, w tym organizacyjnych,  sprzyjających  rozwojowi 
sportu.

§ 4

Szczegółowe zasady oraz zakres działania Spółki ustalone zostaną w akcie założycielskim 
spółki z ograniczoną odpowiedzialnością.

§ 5

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie 
do uchwały Nr IX / 121/2011

Rady Miejskiej Kalisza
z dnia 26 maja 2011 roku

w  sprawie  utworzenia  spółki  Miejski  Klub  Sportowy  Kalisz  Spółka  z  ograniczoną 
odpowiedzialnością.

W związku z wejściem w życie w dniu 16 października 2010 r. ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. 
o sporcie (Dz. U. Nr 127, poz. 857), która znowelizowała także ustawę z dnia 20 grudnia 1996 
r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2011 r. Nr 45, poz. 236), stworzona została i określona 
w sposób jednoznaczny możliwość tworzenia i posiadania przez gminy akcji lub udziałów 
klubów sportowych działających w formie spółki kapitałowej.
Do zadań własnych gminy należy wspieranie sportu poprzez tworzenie warunków, w tym 
organizacyjnych,  sprzyjających  jego  rozwojowi.  Utworzenie  spółki  z  ograniczoną 
odpowiedzialnością  stanowić  będzie  podstawę  do  upowszechniania  i  rozwoju  sportu, 
ze szczególnym uwzględnieniem popularnych w Kaliszu gier zespołowych.
Powyższe  zadania  zostały  ujęte  także  w  Strategii  Rozwoju  Miasta  przyjętej  uchwałą 
Nr XXVII/467/2005 z dnia 24 lutego 2005 r. 
Wpłynie  to bezpośrednio na poprawę warunków uprawiania sportu przez członków klubu 
sportowego, wzmocni pozycję Kalisza w sportowej rywalizacji organizowanej przez Polskie 
Związki  Sportowe,  a  także  zwiększy  dostępność  społeczności  lokalnej  do  działalności 
sportowej prowadzonej przez spółkę.
Klub  sportowy działający  w  formie  spółki  kapitałowej  będzie  czynnikiem stabilizującym 
działalność  sportową,  a  także  przyczyni  się  do  profesjonalizacji  zarządzania  sportem 
i zagwarantuje  jego  rozwój.  Zapewni  także  racjonalne  wykorzystanie  nowoczesnej  bazy 
sportowej  stanowiącej  własność  Miasta  Kalisza  oraz  zintensyfikuje  jej  dostępność  dla 
mieszkańców.  Jednym  z  istotnych  celów spółki  będzie  również  budowanie,  wzmacnianie 
i promowanie sportowego wizerunku Kalisza w profesjonalny oraz skuteczny sposób.
Niezwykle ważnym, ze społecznego punktu widzenia oraz w celu zaspokajania zbiorowych 
potrzeb wspólnoty, będzie również organizacja przez spółkę znaczących dla Kalisza imprez 
i zawodów w sportach halowych. 
Nadzór nad działalnością Spółki sprawował będzie Wiceprezydent Miasta Kalisza właściwy 
do spraw sportu i turystyki.
Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do 
wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych 
gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących tworzenia i przystępowania 
do spółek i spółdzielni oraz rozwiązywania i występowania z nich.
W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały przez Radę Miejską Kalisza uważam za 
uzasadnione.


